
Radicado: D 2021070001988 
Fecha: 31/05/2021 
Tipo: DECRETO OOI OI III Destino: 

;f 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACIÓN 

DECRETO 

Por medio del cual se efectúan unas modificaciones al Presupuesto General del 
Departamento 

EL GOBERNADOR (E) DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, en ejercicio 
de las facultades constitucionales y legales, en especial de las que le confiere el 
artículo 300, numeral 9 de la Constitución Política, y la Ordenanza 29 de 2020, 

y 

CONSIDERANDO 

Que el artículo 27 de la Ordenanza 29 del 10 de diciembre 2020 "SOBRE 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS PARA LA VIGENCIA 
FISCAL DEL AÑO 2021", faculta pro tempore al Gobernador para efectuar 
modificaciones al presupuesto cuando no esté sesionando la Asamblea 
Departamental; y teniendo además como base el numeral 9 del artículo 300 
de la Constitución Política. 

Que la Secretan de Hacienda, mediante oficio con radicado 
No.20210200234851de1 26 de mayo de 2021, solicitó concepto favorable al 
Departamento Administrativo de Planeación, con el fin de trasladar recursos 
del Servicio de la Deuda Pública por valor de $1.223.226.715, a proyectos 
de inversión. 

Que el Departamento Administrativo de Planeació9' emitió concepto 
favorable en el oficio con Radicado No.2021020023711'del 27 de mayo de 
2021. 

11 

4
2 

BJIMENEZZ 

f 



2 

Que con fundamento en el artículo 95 de la Ordenanza 28 del 31 de agosto 
de 2017, que aprueba el Estatuto Orgánico del Presupuesto del 
Departamento de Antioquia y sus Entidades Descentralizadas, el Director de 
Presupuesto, certificó la disponibilidad de las apropiaciones a 
contracreditar. 

Que el objetivo de este Decreto es trasladar recursos del Servicio de la 
Deuda Pública por valor de $1.223.226.715, a proyectos de inversión, con el 
fin de atender la necesidad de recursos enviada por la Secretaría de 
Tecnologías de Información y las Comunicaciones, mediante oficio con 
radicado Nro. 2021020022357 deI 19 de mayo de 2021. 

En mérito de lo expuesto, 

DECRETA 

Artículo Primero. Contracredítese el Presupuesto y PAC de gastos del servicio 
de la deuda pública en la Secretaría de Hacienda, de conformidad con el 
siguiente detalle: 

Fondo C.G Pospre 
Área Elemento

Valor Descripción 
Funcional PEP  

1 
0-1010v 17214Y' 2-2-1-01-02-004 / 999999 1 .095.928.449) 

Deuda Pública Externa- 
Organismos multilaterales Organismos 

o-ioid 17214/ 
Deuda Pública Externa- 

2-2-1-01-02-002 C 999999 127.298.266 Prinçipal-Banca de 
Fomento 

TOTAL $1.223.226.715 

Artículo Segundo. Acredítese el Presupuesto y PAC Gastos de inversión, en 
la Secretaría de Tecnologías de Información y las Comunicaciones, de 
conformidad con el siguiente detalle: 

BJIMENEZZ 



3 

Fondo C.G Pospre 
Área 

Funcional 
Elemento Valor 

PEP  
Descripción 

/ 
Fortalecimiento de las 

tCf101OS deinformación y 
0-101 175 2.3 C230111  160035 1.223.226.715 comunicaciones TIC Antioqula. 

TOTAL $1.223.226.715 

Articulo Tercero. Este Decreto rige a partir de la fecha de su publicación. 

Dado en Medellín, a 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Ljir  -S vi - 
LUIS FERNANDO SUÁREZ VÉLEZ 

Gobernador de Antioquia (E) 

Ccck 
IDEZ CATALINA NARANJO AGUIRRE 

Secretaria de Hacienda 

/ \ NOMBRE J. FIRLIA FECHA  

Revisó Guillermo León Cadavid cifuentes, Director de Presupuesto 

Revisó Revisión Jurídica Despacho Hacienda CI rEWO __ 
 QWostZ.o?1 

Revisó y aprobó1  Diana Patricia Salazar Franco, Subsecretaria Financiera Je 
VoBo. David Andrés Ospina Saldarriaga, Subsecretario Prevención del 

daño antijurídico 
Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos a normaslas y disposiciones 
legales vigentes y por tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la fi 

BJIMENEZZ 


